_________________________________________________________________________

PRT                                                                                      Página 1 de 1
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

                                                                                 INDICAÇÃO N.º 255/2015

AUTOR: Vereador Paulo Roberto Tiepo

Indica a Sua Excelência a Senhora Janaína Riva,

deputada estadual, a necessidade e oportunidade de

destinar emenda parlamentar para cobertura do barracão

da feira municipal de Juína.

  A vereador abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125 do

Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR a Sua Excelência a Senhora Janaína Riva, deputada

estadual, sobre a necessidade e oportunidade do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

  A cobertura do terceiro barracão da feira municipal de Juína é uma necessidade

reivindicada pelos pequenos produtores, feirantes e usuários da feira livre. Para que todos possam

desenvolver seus trabalhos e comercialização dos produtos hortifrutigranjeiros, bem como de todos os

consumidores desses produtos, sendo que inúmeros munícipes visitam aquele lugar aos domingos e

quartas feiras são necessárias uma cobertura no local.

  Por isso venho solicitar em nome da APROFEJU – Associação de produtores e feirantes

de Juína, CNPJ 37.501.079̸0001-44, a locação desta emenda parlamentar, no valor de R$ 117.298,67

(cento e dezessete mil, duzentos e noventa e oito reais, sessenta e sete centavos), conforme protocolo

do projeto na secretaria das cidades na data de 29/04/2014 às 16h09min hrs, com número 234820/2014.

Diante do exposto, pedimos que nosso pleito seja acatado.

Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, 10 de agosto de 2015.

Paulo Roberto Tiepo

Vereador